[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО МОРСКОЕ»

ДАХАДАЕВСКОГО  РАЙОНА

368621  Республика Дагестан  Дахадаевский район  с. Морское   тел. 89640090328: e-mail: amomorskoe@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3

от  25,05,2021 г                                                                                        с. Морское

     Об утверждении Порядка применения                                                           бюджетной классификации Российской                                                             Федерации в части, относящейся к бюджету                                                        муниципального образования «село Морское»                                         Дахадаевского района Республики Дагестан

         В соответствии с абзацем 7 статьи 9, абзацем 4 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г № 65 н «Об утверждении указаний о Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  и в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета и  составления бюджетной отчетности муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан,   администрация муниципального образования «село Морское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подписания и применяется правоотношениям возникшим с 01.01.2021 г.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан в сети интернет
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения   Исаковой С. И.
 Глава муниципального образования                      Р. А. Гасангусейнов

Утвержден

к постановлением администрации

муниципального образования «село                  Морское» Дахадаевского района                                                                                         Республики Дагестан от 25.05.2021г. № 3

ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан (далее — Порядок, бюджет поселения), разработан в соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным Приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н.

1.2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения, участникам бюджетного процесса при формировании и исполнении бюджета поселения.

1.3. Определение принципов назначения, структуры, порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоение кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации, которые являются единым для бюджетной Российской Федерации, осуществляются Министерством финансов Российской Федерации.

1.4. Код вида доходов классификации доходов бюджетов, коды группы, подгруппы, статьи источников финансирования дефицитов бюджетов являются единым для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.

1.5. Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета поселения, администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения утверждаются решением Собрания депутатов сельского поселения «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан (далее-решением Совета депутатов).

1.6. Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета поселения, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения утверждаются решением Собрания депутатов сельского поселения «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан.

1.7. Коды аналитической группы подвида доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов, обязательных для применения всеми уровнями бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждаются Министерством финансов Российской Федерации.

1.8. Коды разделов, подразделов, видов расходов классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.

1.9. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются администрацией сельского поселения.

1.10. Перечень и коды целевых статей расходов - бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяется в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.

2. Порядок формирования целевых статей расходов бюджета Собрания депутатов сельского поселения «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан

           2.1.
Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, их подпрограммам, основным мероприятиям и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета поселения.

2.2.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета района не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета поселения не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.

Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета поселения, в целях софинансирования которых бюджету поселения предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального, краевого и районного бюджетов в течение финансового года.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 5 мая 2014 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»).

2.3. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) включает следующие составные части (таблица):

-код программного (непрограммного) направления расходов (8-12 разряды кода классификации расходов бюджетов), включающий код подпрограммы (10-12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

-код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

Таблица

	Целевая статья

	Программное (непрограммное)

направление расходов
	Подпро- грамма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

2.4. Целевым статьям расходов бюджета поселения присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда.

Третий - пятый разряды кода целевой статьи бюджета поселения (10 - 12 разряды кода- классификации расходов бюджетов):

- при отсутствии в муниципальной программе администрации муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района                                                                                         Республики Дагестан подпрограммы коду подпрограммы присваивается уникальный код «000». Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы (при наличии таких).

- при отражении бюджетных ассигнований (расходов) на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов национальных проектов (федеральных проектов), в соответствии с кодами национальных проектов (федеральных проектов), установленными Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» кодирование содержит буквы латинского алфавита;
Шестой разряд кода целевой статьи федерального бюджета (13 разряд кода классификации расходов бюджетов) при кодировании направлений расходов на реализацию национальных проектов, содержат цифры и буквы латинского алфавита; десятый разряд кода целевой федерального бюджета (17 разряд кода классификации расходов бюджетов) содержит цифры и буквы латинского алфавита.

3. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи:

     3.1. На обеспечение деятельности и выполнение функций «Администрации муниципального образования» отражаются расходы местного бюджета по соответствующим направлениям расходов и по следующим целевым статьям;

     9980020400 на оплату труда с учетом начислений
     9982120402 на прочие выплаты
     9982220401 на услуги связи
     9982220402 на транспортные расходы
     9982220403 на коммунальные услуги
     9982220405 на работы, услуги по содержанию имущества
     9982220406 на прочие выплаты, услуги
     9982920401 по уплате налогов (включаемых в состав расходов), государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней

      9982920402 по уплате штрафов, пеней не несвоевременную, уплату налогов, сборов и страховых взносов

      9982920403 по оплате штрафов за нарушение  законодательства РФ о закупках товаров, работ и услуг, а также уплате штрафных санкций за нарушение условий товаров, работ и услуг, а также уплате штрафных санкций за нарушение условий контрактов (договоров) по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг

       9983120400 на увеличение стоимости основных средств

       9983420406 на увеличение стоимости материальных  запасов
3.2. 9980060100 По данному направлению расходов планируется ассигнования, и осуществляется расходование средств уличного освещения администрации МО «село Морское» Дахадаевского района  Республики Дагестан

       9982260103 на коммунальные услуги

       9982260105 на работы, услуги по содержанию имущества
       9982260106 на прочие выплаты, услуги

 3.3. 9980060200 По данному направлению расходов планируется ассигнования, и осуществляется расходование средств автомобильной дороги  администрации МО «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан

       9982260206 на прочие выплаты, услуги

       9982260205 на работы, услуги по содержанию имущества
3.4. 9980060400 По данному направлению расходов планируется ассигнования, и осуществляется расходование средств кладбищи   администрации МО «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан

       9982260405 на работы, услуги по содержанию имущества
       9982260406 на прочие выплаты, услуги

       9983160400 на увеличение стоимости основных средств
       9983460406 на увеличение стоимости материальных  запасов
   3.5. 9980060500 По данному направлению расходов планируется ассигнования, и осуществляется расходование средств по благоустройству села администрации  МО «село Морское» Дахадаевского района Республики Дагестан

       9982260505 на работы, услуги по содержанию имущества
       9982260506 на прочие выплаты, услуги

       9983160500 на увеличение стоимости основных средств
       9983460506 на увеличение стоимости материальных  запасов

       3.6. 2210728960 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
       3.7. 9990020680  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами сельских поселений для компенсации и дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.